
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

L I V R O  D E  D E C R E T O S

FIs. N.o
063

DECRETO N° 3.783.

DISPÕE SOBRE ATRIBUIÇÃO DE NOME À PRÓPRIO MUNICIPAL.

ALOISIO VIEIRA, Prefeito Municipal de Lorena, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

Considerando ser lema desta Administração atribuir nomes à próprios 
municipais de pessoas integrantes da partícipes de seus problemas e vissicitudes 
e que tenham prestado serviços a esta comunidade.

Considerando que José Pereira da Silva, conhecido por “Sapinho”, 
falecido há alguns anos, preenche este perfil, já que estimulou o esporte no 
Município, tendo sido jogador de futebol, e integrado as equipes da Norton, Sete 
de Setembro e Mantiqueira.

Considerando que o homenageado, tendo residido nos Bairros São 
Roque e Cecap, prestou serviços nas indústrias Norton e Mantiqueira, tendo 
granjeado uma plêiade de amigos pelo seu temperamento sempre voltado a seus 
semelhantes.

Considerando finalmente que, por tais atributos, o Município de Lorena 
deve homenagear cidadão tão especial, a fim de imortalizar seu nome na 
comunidade a que tanto serviu.

D E C R E T A :

A rtigo  1o - Fica d e n ^ in a d o  José Pereira da Silva 
existente na Praça da Cecap, deste Município

A rtigo  2o - Este Decreto
as disposições em cOfitrãrio.

P.M. de Lorena, 27

em vigor na data de sua publicação, revogadas

o), o vestiário

1
ril de 2000.

ALOISIO VIEIRA 
Prefeito M unicipal

'̂ XÃlUCL
MARIA ANTONIA PEREIRA 

Secretário Adjunto de Legislação


